

キャッシュ・フロー計算書

第17期事業年度

自/令和2年4月1日 至/令和3年3月31日

(単位:円)

I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
原材料、商品又はサービスの購入による支出	▲ 907,638,645
人件費支出	▲ 2,346,603,322
その他の業務支出	▲ 272,532,841
運営費交付金収入	2,324,191,000
授業料収入	907,186,321
入学金収入	147,840,000
検定料収入	36,798,600
受託研究収入	118,237,934
共同研究収入	110,606,046
受託事業等収入	496,400
補助金等収入	267,862,644
寄附金収入	106,753,573
科学研究費補助金等純増額	2,600,183
その他の業務収入	64,524,892
小計	560,322,785
業務活動によるキャッシュ・フロー	560,322,785
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産及び無形固定資産の取得による支出	▲ 514,197,822
有形固定資産及び無形固定資産の売却による収入	150,000
定期預金の預入による支出	▲ 50,000,000
定期預金の解約による収入	55,000,000
施設費による収入	215,830,000
大学改革支援・学位授与機構への納付による支出	-
小計	▲ 293,217,822
利息及び配当金の受取額	1,446,674
投資活動によるキャッシュ・フロー	▲ 291,771,148
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
リース債務の返済による支出	▲ 64,588,693
小計	▲ 64,588,693
利息の支払額	▲ 1,039,211
財務活動によるキャッシュ・フロー	▲ 65,627,904
IV 資金に係る換算差額	-
V 資金増加額	202,923,733
VI 資金期首残高	1,122,464,205
VII 資金期末残高	1,325,387,938